
    

 

 

REFERAT KLUBBMØTE I MALVIK ROTARY KLUBB 16.04.2024  

Presidenten ønsket medlemmene, kveldens foredragsholder Lars Rognan og kveldens gjest Arve 

Gunnar Lønnum velkommen med noen ord av Per Fugelli «Vi forventer 100%sikkerhet, null 

faenskap, full lykke. Slik blir livet en kronisk skuffelse». 

Til stede: Det møtte 16 medlemmer og 1 gjest 

Bursdager: Ingen 

Lotteri: Jan Henrik ble den heldige vinner.   

Orienteringssaker: 

1. Kassereren opplyste at det kom inn kr. 5.960,- på årets amerikanske auksjon som ble 

avholdt den 12.03. Pengene blir å overføre til TRF.  

3 min.: 

Jan Egil kom med et hjertesukk når en ser på nyhetsbildet i dag. Han minnet om de tre ordene 

vennlighet, kjærlighet og sannhet. I ekstreme tider er det viktigere enn noen gang at vi holder 

sammen og holder ut. I den forbindelse refererte han til diktet «Tung tids tale» av Halldis Moren 

Vesaas, som ble skrevet under 2. verdenskrig. 

Det heiter ikkje: eg – no  lenger. Heretter heiter det: vi 

Eig du lykka så er ho ikkje lenger berre di 

Alt som bror din kan ta imot av lykka di, må du gi. 

 

Alt du kan løfte av børa til bror din, må du ta på deg. 

Det er mange ikring deg som frys, 

Ver du eit bål, strål varme ifrå deg’. 

 

Hender finn hender, herd stør herd, 

Barm slår varmt imot barm. 

Det hjelper da litt, nokre få forfrosne at du er varm. 

              

Program:  

Lars Rognan gav oss først e presentasjon av seg selv og sitt opphav. En person som har opplevd og 

erfart litt av hvert. 

Vi fikk så et engasjert foredrag om amerikansk historie, amerikansk religion og valgordning.  

Amerikanerne vet alt om viktige milepæler i sin historie som f.eks. innvandring, frihetskampen, 

Alaska kjøpes, Borgerkrigen og ikke minst 2. verdenskrig. 

Men 1. verdenskrig er de skamfulle over så den nevnes ikke. 



    

 

Religion er viktig for en amerikaner. Dette bestemmer plassering i Representantenes Hus og 

Senatet, men ikke i Kongressen.   

Han kom så inn på hvordan valgkamp for å bli president drives og litt om årets to kandidater 

Donald Trump og Joe Biden. Tok også for seg visepresidentenes rolle i valgkampen og hvor viktig 

det er å velge riktig kandidat. 

Snakket litt om guvernørenes og høyesteretts roller. 

Det er vippestatene som avgjør hvem som blir president. De viktigste her er Florida, Pennsylvania, 

Michigan, Virgina og North Carolina da det er disse som har flest stemmer av vippestatene.  

Medlemmene hadde mange spørsmål til foredragsholderen som han ga svar på. 

I ettertid har vi fått en mail fra Mark med en korreksjon på betaling for å delta på del-stats 

valgene. 


